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Der Wahlleiter 
der Julius-Maximilians-Universität 

Würzburg 

Würzburg, 15. Juli 2011 

 

Bekanntmachung 
 

des vom Wahlleiter festgestellten Ergebnisses der am 12. Juli 2011 durchgeführten Wahlen für die Vertreter/innen 

im Fakultätsrat der Juristischen Fakultät 
 
A) Gruppe der Professoren 
(§ 2 Abs. 2 Nr. 1 BayHSchWO) 
  
1. Anzahl der Wahlberechtigten 23 

Anzahl der abgegebenen Stimmzettel 12 
Hiervon ungültig 0 
Insgesamt gültige Stimmzettel 12 
Demnach betrug die Wahlbeteiligung  52,17 % 

 
2. Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze beläuft sich auf  6 
  
3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Mehrheitswahl (=Personenwahl) durchgeführt. 

Auf die Bewerber/innen entfielen die Stimmen wie folgt: 
 

Wahlvorschlag  Vertreter Fakultätsrat Jura 
 

Universitätsprofessor Dr. Oliver Remien  10 Stimmen 
Universitätsprofessorin Dr. Eva-Maria Kieninger  3 Stimmen 
Universitätsprofessor Dr. Olaf Sosnitza  12 Stimmen 
Universitätsprofessor Dr. Jan Harke  10 Stimmen 
Universitätsprofessor Dr. Joachim Suerbaum  13 Stimmen 
Universitätsprofessorin Dr. Inge Scherer  2 Stimmen 
Universitätsprofessor Dr. Christof Kerwer  8 Stimmen 
Universitätsprofessor Dr. Christoph Teichmann  5 Stimmen 
Universitätsprofessor Dr. Ralf Schenke  6 Stimmen 

 
Es sind die Bewerber/innen gewählt, die die höchste Zahl der Stimmen erhielt. Gewählt sind demnach: 

  
Universitätsprofessor Dr. Joachim Suerbaum  Juristische Fakultät 
Universitätsprofessor Dr. Olaf Sosnitza  Juristische Fakultät 
Universitätsprofessor Dr. Oliver Remien  Juristische Fakultät 
Universitätsprofessor Dr. Jan Harke  Juristische Fakultät 
Universitätsprofessor Dr. Christof Kerwer  Juristische Fakultät 
Universitätsprofessor Dr. Ralf Schenke  Juristische Fakultät 

  
4. Die anderen Bewerber/innen sind in folgender Reihenfolge Ersatzvertreter/innen: 
  

Universitätsprofessor Dr. Christoph Teichmann  Juristische Fakultät 
Universitätsprofessorin Dr. Eva-Maria Kieninger  Juristische Fakultät 
Universitätsprofessorin Dr. Inge Scherer  Juristische Fakultät 

  
Ist für einen Wahlvorschlag ein Ersatzvertreter/in nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich der/die 
Ersatzvertreter/in in entsprechender Anwendung von § 14 Abs. 3 BayHSchWO. 
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B) Gruppe der wissenschaftlichen Mitarbeiter 
(§ 2 Abs. 2 Nr. 2 BayHSchWO) 
  
1. Anzahl der Wahlberechtigten 107 

Anzahl der abgegebenen Stimmzettel 23 
Hiervon ungültig 2 
Insgesamt gültige Stimmzettel 21 
Demnach betrug die Wahlbeteiligung  21,50 % 

 
2. Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze beläuft sich auf  2 
  
3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Mehrheitswahl (=Personenwahl) durchgeführt. 

Auf die Bewerber/innen entfielen die Stimmen wie folgt: 
 

Wahlvorschlag  Beck Susanne 
 

  Dr. Susanne Beck  31 Stimmen 
 

Es ist der/die Bewerber/in gewählt, der/die die höchste Zahl der Stimmen erhielt. Gewählt ist demnach: 
  

  Dr. Susanne Beck  Juristische Fakultät 
  
4. Ersatzvertreter: Keine 
 (§ 17 Abs. 1 Satz 2 i.V.m. Abs. 2 Satz 1 Halbs. 2 BayHSchWO) 
  

Ist für einen Wahlvorschlag ein Ersatzvertreter/in nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich der/die 
Ersatzvertreter/in in entsprechender Anwendung von § 14 Abs. 3 BayHSchWO. 
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C) Gruppe der sonstigen Mitarbeiter 
(§ 2 Abs. 2 Nr. 3 BayHSchWO) 
  
1. Anzahl der Wahlberechtigten 25 

Anzahl der abgegebenen Stimmzettel 17 
Hiervon ungültig 0 
Insgesamt gültige Stimmzettel 17 
Demnach betrug die Wahlbeteiligung  68,00 % 

 
2. Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze beläuft sich auf  1 
  
3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Mehrheitswahl (=Personenwahl) durchgeführt. 

Auf die Bewerber/innen entfielen die Stimmen wie folgt: 
 

Wahlvorschlag  Vertreterin Fakultätsrat Jura 
 

    Sigrid Then  17 Stimmen 
 

Es ist der/die Bewerber/in gewählt, der/die die höchste Zahl der Stimmen erhielt. Gewählt ist demnach: 
  

    Sigrid Then  Juristische Fakultät 
  
4. Ersatzvertreter: Keine 
 (§ 17 Abs. 1 Satz 2 i.V.m. Abs. 2 Satz 1 Halbs. 2 BayHSchWO) 
  

Ist für einen Wahlvorschlag ein Ersatzvertreter/in nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich der/die 
Ersatzvertreter/in in entsprechender Anwendung von § 14 Abs. 3 BayHSchWO. 
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D) Gruppe der Studenten 
(§ 2 Abs. 2 Nr. 4 BayHSchWO) 
  

Da innerhalb der Einreichungsfrist kein Wahlvorschlag eingegangen ist, fand in dieser Gruppe keine Wahl statt. 
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In den Fakultätsrat der Juristischen Fakultät 
wurden 8 Gruppenvertreter gewählt: 
 
  
6 Vertreter der Professoren 
  

Universitätsprofessor Dr. Joachim Suerbaum 
Universitätsprofessor Dr. Olaf Sosnitza 
Universitätsprofessor Dr. Oliver Remien 
Universitätsprofessor Dr. Jan Harke 
Universitätsprofessor Dr. Christof Kerwer 
Universitätsprofessor Dr. Ralf Schenke 

  
1 Vertreter der wissenschaftlichen Mitarbeiter 
  

  Dr. Susanne Beck 
  
1 Vertreter der sonstigen Mitarbeiter 
  

  Sigrid Then 
  
0 Vertreter der Studierenden 
  
 
 
Bekanntmachungsvermerk 
 
Aushang am:  
 
Abgenommen am:  
 
       (Enno Kruse, Kanzler) 
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